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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: 
„Dostawa energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz jednostek 

organizacyjnych Miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, 
obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej”. 

 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 133 poz. 759 ze zmianami) informujemy:  

 
Pytanie 1. 

Do przedstawionego wzoru umowy sprzedaży energii zał. nr 2 zgłaszamy następujące uwagi:  
1.Paragraf 10 – wnioskujemy o dopisanie adekwatnej kary umownej jak w ust. 1 na rzecz 
Sprzedawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. W związku z powyższym, na podstawie art. 38 
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 
759 ze zmianami), Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą, zmienia treść Załącznika nr 2 do Wzoru 
umowy generalnej na sprzedaż energii elektrycznej - Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej, 
która będzie zawarta odrębnie z jednostkami organizacyjnymi miasta Kostrzyn nad Odrą i Miastem 
Kostrzyn nad Odrą, §10, któremu nadaje następujące brzmienie: 

„1. Sprzedawca w przypadku rozwiązania umowy z winy leżącej po jego stronie zapłaci Odbiorcy 
karę umowną w wysokości 10% szacunkowej wartości umowy określonej w §4 ust.1. 
2. Sprzedawca zapłaci Odbiorcy także kary z tytułu nienależytego wykonania umowy w 
wysokości 5% szacunkowej wartości umowy określonej w §4 ust.1, w sytuacji:  
1)dwukrotnego powtórzenia się, pomimo pisemnego wezwania, stosowania okresu rozliczeniowego 
innego niż stosowany przez OSD, 
2)niedotrzymania terminów dokonania zgłoszenia określonego w §7 ust.2, 
3) dwukrotnego wystąpienia sytuacji określonej w ust.3 niniejszego paragrafu,  
3.  W przypadku zaistnienia z winy Sprzedawcy konieczności uruchomienia sprzedaży rezerwowej 
wynikającej z Instrukcji Ruchu Lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego. zobowiązany 
będzie on zwrócić różnicę pomiędzy taryfą zastosowaną przez ENEA S.A. a wskazaną w ofercie 
Sprzedawcy. 
4. Odbiorca w przypadku rozwiązania umowy z winy leżącej po jego stronie zapłaci 
Sprzedawcy karę umowną w wysokości 10% szacunkowej wartości umowy określonej w §4 
ust.1. 
5. Odbiorca zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 
ustalonych kar umownych.” 

 



 
  Pytanie nr 2. 
Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i 
dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz 
pierwszy? 
 
  Odpowiedź: 
Umowy kompleksowe zawarte są z ENEA SA  obowiązują tylko dla punktów poboru energii 
wyszczególnionych w tabeli C12b Aktywna noc oświetlenie uliczne) poz. 49-51 – załącznik nr 3 do 
umowy Zestawienie wysokości planowanego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych 
punktów poboru energii. W przypadku pozostałych punktów dostawy energii sprzedawcą był  
IDEON SA. 
 
  Pytanie nr 3. 
Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest 
okres wypowiedzenia w ww. umowach? 
 
  Odpowiedź: 
Umowy kompleksowe zawarte są na czas nieokreślony z miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Pozostałe umowy zostały wypowiedziane przez dotychczasowego sprzedawcę energii z powodu 
złożenia przez niego wniosku o ogłoszenie upadłości. 
 
  Pytanie nr 4. 
Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy w formie edytowalnej – Excela 
wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy m.in.: 
- Nazwa i adres firmy 
- Opis punktu poboru 
- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) 
- Grupa taryfowa (obecna i nowa) 
- Moc umowna 
- Planowane roczne zużycie energii 
- Numer licznika 
- Operator Systemu Dystrybucji 
- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- Numer aktualnie obowiązującej umowy 
- Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
Numer ewidencyjny PPE 
 
  Odpowiedź: 
Zamawiający po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą oraz po uprzednim uzgodnieniu 
szczegółowego zakresu informacji, przekaże je Wykonawcy w formie edytowalnej – Excel. 
  
  Pytanie nr 5. 
Wnioskujemy o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych objętych postanowieniami par. 10 – 
załącznik r 2 do umowy, ponieważ wpływają one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy 
składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób 
aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego 
uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie 
prowadzone przez niego finanse publiczne. 
 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. 

 



 
 Pytanie nr 6. 
Wnosimy o modyfikację par 7 ust 2 załącznika nr 2 do umowy na następującą treść: 
„Sprzedawca zobowiązuje się dokonać zgłoszenia niniejszej umowy do OSD w terminie do 14 dni 
od daty otrzymania od Odbiorcy – poszczególnych Płatników – pełnego kompletu dokumentów i 
pełnomocnictw wymaganych do zgłoszenia. Sprzedawca w terminie 3 dni od daty otrzymania 
dokumentów od Odbiorcy powiadomi do o konieczności dokonania ewentualnych uzupełnień. Od 
dnia otrzymania brakujących dokumentów rozpocznie się wskazany w pierwszej części punktu bieg 
terminu 14 dni. 
 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany tego zapisu. 
 
 Pytanie nr 7. 
Proszę o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy energii elektrycznej w poszczególnych PPE. 
 
 Odpowiedź: 
Umowy kompleksowe zawarte są z ENEA SA – załącznik nr 3 do umowy Zestawienie wysokości 
planowanego zużycia energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii (pkt 49-51 w 
taryfie C12b – Aktywna noc (oświetlenie uliczne)). W przypadku pozostałych dostaw energii 
elektrycznej nastąpi zmiana sprzedawcy. Ostatnim sprzedawcą był  IDEON SA 
 
 Pytanie nr 8. 
Proszę o potwierdzenie liczby punktów poboru ujętych w przetargu w liczbie 173 
 
 Odpowiedź: 
Liczba punktów poboru energii elektrycznej ujęta w postępowaniu przetargowym stanowi 86 
(załącznik nr 4 umowy Wykaz miejsc poboru energii)  
 
 Pytanie nr 9. 
Prosimy o wyłącznie z postanowień objętych par 11 ust 2 załącznika nr 2 do umowy zapisów 
objętych par 11 ust 3c. Zmiany w tym zakresie powinny następować z dniem wejścia w życie 
odpowiednich przepisów prawa, tym bardziej że ich nie wyłączenie stoi w sprzeczności z par 4 ust 
4 tego samego załącznika. 
 
 Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie  ust.3c w § 11  Załącznika nr 2 do Wzoru umowy 
generalnej na sprzedaż energii elektrycznej - Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej, która 
będzie zawarta odrębnie z jednostkami organizacyjnymi miasta Kostrzyn nad Odrą i Miastem 
Kostrzyn nad Odrą. 
 
 Pytanie nr 10. 
Wnosimy o udostepnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
 
 Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje udostępnienia załączników do SIWZ w formie edytowalnej przed 
rozstrzygnięciem postepowania przetargowego i wyłonieniem Wykonawcy. 
 Zamawiający po zawarciu umowy z wyłonionym Wykonawcą oraz po uprzednim uzgodnieniu 
szczegółowego zakresu informacji, przekaże je Wykonawcy w formie edytowalnej – Excel. 
 
 
 

 



 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
  

 
                       Z poważaniem 
 
Z up. Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 

                                  Sekretarz Miasta 
                         Anna Suska 
 
 

Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy postępowania 

 


